E D I T A L   D E   C O N V O C A Ç Ã O

1ª Assembleia Geral Ordinária

Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de

Saúde do Paraná – CIS 5ªRS

O Excelentíssimo Senhor Presidente do Consórcio

Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde do Paraná, no

uso de suas atribuições previstas no art. 18 e inciso “IV”

do art. 28, ambos do Estatuto Social, CONVOCA os

representantes dos municípios consorciados para a 1ª

Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada na data de 17 de

julho de 2025, às 14:30horas, nas dependências da sede

administrativa do Consórcio, situada na Rua Professora

Leonídia, nº. 1203, bairro Centro, Guarapuava – Paraná.

Os gestores que se fizerem representar por servidores

municipais, deverão encaminhar com antecedência máxima de 1

(um) dia antes da data da assembleia, procuração ou ato

administrativo de representação (Decreto ou Portaria) via

endereço eletrônico consorciocis5rs@gmail.com, nos termos do

art. 16 do Estatuto Social.

A 1ª Assembleia Ordinária terá a seguinte Ordem do Dia:

1. Prestação de contas do 1º Quadrimestre de 2025;
2. Correção de trecho do Estatuto Social;
3. Autorização para a realização de Processo Seletivo

Simplificado;

4. Implantação de Gratificações a servidores efetivos;
5. Adaptação da Estrutura Administrativa com criação de

novos cargos comissionados e alteração nos existentes;

6. Implantação de Plano de Cargos e Carreira para os

servidores efetivos;

7. Autorização para celebração de composição em demandas
trabalhistas;

8. Explanação sobre a retenção e Repasse de valores

relativos à alíquota de Imposto de Renda de Pessoa

Física;

9. Proposta de celebração de credenciamento para leitos de
saúde mental;

10. Deliberação sobre os valores do atendimento

multidisciplinar;

11. Apresentação da proposta para instalação de rádios

comunicadores nas bases do SAMU, em parceria com o

Comando Militar dos Bombeiros;

12. Assuntos Diversos.

Guarapuava/PR, 1 de julho de 2025.

André Junior de Paula

Presidente

CIS 5ºRS

		2025-07-02T09:55:11-0300
	ANDRE JUNIOR DE PAULA:04775842927